Questiones auree et penitus diuine dñi Petri de bella pertica Juris utriusque monarche clarissimi appume iudicibus et causidicis vnili et necessarius: cum limata castigatione Johannis therry Lingoneñ. primū in lucem suum sortitur effectum.

Questio prima.

Saper. l.

q. de reb. cred. querere nunquid ille qui iurat et deierat puniri debeat vel non multū qz aut querit nunquid puniri debeat iure poli aut iure fori. Si querat nunquid deieras puniri debeat iure fori et refert quia aut iurat per principē et deierat et tūc aut iurat quodā motus calore. et tunc dico qz iure nostro nullam penā sustinere debet: vs iure fori: et sic intelligit. l. ista. ad si. aut iurat nō calore motus: sed cū deliberatōe. tūc iterū refert qz aut iurat verū: et tunc nō punietur in aliquo. aut iurat falsum et puniet. ff. e. ti. l. si duo pñoni. §. si. Sequit̃

Adde
qđ no.
j. in di
stin. cl
xxxix.

aut aliqđ iurat p̃ deñ: et tūc iurat qđ no. p̃ deñ p̃siderata bñanitate suauit̃ qz iurat p̃ capillos vel p̃ caput vel p̃ alia mēbra: et tunc dico siue verum siue falsus iuret dñs puniri: s; si semel vel bis solū et calore iracū die motus nō debet gramter puniri. sed si trahat ad consequentiā decapitari debet. vt in aut. vt nō iuru. ho. cōtra naturā. §. j. coll. vj.

et adhuc hodie videtis de consuetudine in aliquibus partibus qz tales ponuntur in scala et aliqui puniuntur: et hoc de iure nostro: sed ecclesiastice morti nō traderet si aut videtis qualibet die. Sequit̃ aut aliquis iurat cōsiderata deitate dei vtrūta qz iurat per xpm et tunc refert aut iurat quodā calore motus et ad hoc dico qz in fori non punitur nisi ppter iubricum lingue. vnde solus redarguit iure poli vt in si. illius. l. 2. ff. de reg. iur. l. qz calore: aut iurat cū deliberatione. et tunc refert qz aut verum iurat et tunc nō punitur in aliquo iure nec iure fori nec iure poli. ff. de reg. iur. per totū. aut iurat falsum: et tunc refert aut iurat ad de liberationem partis: et de cōsensu eiusdē et tūc nunq̃ iure fori punietur sed iure poli bñ qz talis deus habet vltorē. sic intelligitur. l. ista et est ratio nā pars debet sibi imputare qui tali iuramentū detulit aut iurat falsum sine delatōe partis. et tunc refert aut suū iuramentū non vergit in detrimentū vel p̃iudiciū alicuius: et tūc dico qz adhuc iure fori nō punietur: s; et hoc deñ h; vltorē: qz non reperio in iure nostro qz ppter tale iuramentū aliquis puniri debeat: ergo hoc dicere nō debemus. ar. aut. de trien. et semil. §. considere mus. coll. uñ. ff. de crimine stel. l. vlti. aut iurat falsum et deierat ex causa legibus inserta: et tunc dico qz neutro iure et illud iuramentū qñqz vergit in p̃iudiciū alteri: et tūc aut deierat ex causa legibus inserta. et tunc dico qz neutro iure puniri poterit videlicet nec iure poli nec iure fori. ff. qui satisd. cogun. l. vlti. aut deierat sine causa legibus inserta: et tūc dico qz vtroqz

Johannes metrus

Petrus de bella pertica

hic regni consue. incipiunt. c. guer
ram dño. r. xv. q. vi. c. nos sanctor
r hoc qd in ab excomunicatiõe et
a bano absolutus fuerit. c. c. dño.
in fi. ¶ Itē si est hereticus gaza
rus parareus qd intelligo post
confiscatiõe honorũ: qz nō ipso
iure sunt cōfiscata sed confiscada:
cum dicat lex cōfiscet. C. de heret.
aut. gazaros. r. c. eo. c. vergentis.
¶ Itē si cōmisit crimē iulie ma
iestatis qz tñc ipso iure bona eius
sunt fisco tradita. C. ad. l. iul. maie
sta. l. quisquis. r. ff. e. l. i. r. n. ¶ Itē
si dominus cōmisit feloniam cōtra
vas. talem qualē si vassallus cōmi
sisset perderet feudum: tunc domi
nus p̄prietates rei amitteret: r. facit
in rub. si de feu. contentio sit inter
dñm r. vassallũ. c. de non commut
tente. r. rub. de vassal. illo qui cō
tra constitutiones lora. c. ex facto.
¶ Itē liberatur ab obediētia do
mini vt ei non teneat obedire: pu
ta si iubeat dominus vassallo ali
quid inonestum. ff. de oper. lib. l.
pedemũ. vel turpe vel illicitus. ff.
de arbi. l. si cum dies. §. cōpromis
sor. ff. man. l. si vero. §. rei turpis.
vt plene notauimus. ¶ Sed quid
si. cudi nec ex iuramēto fidelita
tis ad licita obligat. vt notauit. §.
de forma iuramēti. r. ar. ff. de reg.
iur. l. semp. r. c. de iur. iur. l. quē ad
modum. ¶ Itē si est immoder
raturum preceptũ. c. eo. ti. veniens.
nam nec libertus tenetur patro

no in talibus obedire. ff. de ope. li
ber. l. si libertus. ¶ Idē est si per
cipitur difficile vel impossibile. ff.
que senten. siue ap. rescin. l. si. r. sa
cit c. de iureiur. c. querelā. r. c. bre
ui. r. ar. ff. quarũ rerũ act. nō fa. l. i.
§. que honorāde. ¶ Itē si domi
nus non obseruat que promisit
vassal. c. de iur. iur. peruenit. r. ar.
ff. loc. quero. §. itez. r. C. de pact. c. si
proponat. fidem c. si rumpēti ser
uari fides graue est r. iniquũ. ff. q.
q. c. agarthosa.

¶ Excellētissimũ ac eximium opus
questionũ domini petri de bella
pertica vtriusq; iuris monarche:
vna cum quindecim notabilibus
in modum questionũ in fine addi
tis super quibusdā legibus r. §§.
totius iuris ciuilis iudicab⁹ r. cau
sitis admodũ vtilēs r. necessarie
necnō quodā alio tractatu de feu
dis ab eodē edicto: primũ in suis
verum sortiuntur effectum. Im
pressum Lugduni impensis hone
sti viri Symonis vincent: dicte ci
uitatis ciuis r. bibliopole: arte et
industria Anthoni du ry: eiusde
artis calcographi. Sub anno do
mini millesimo quingētesimode
cimo septimo. Die ꝑo. xxiij. mens
is Marchij. fuit feliciter.